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Informacion Presupuestaria al 2do. Trimestre 2020

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARI ALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE E GRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Pesos)

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

GOBIERNO
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Senvicios Generales

DESARROLLO SOCIAL
Proteccion Ambiental
Vivenda y Senicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social

DESARROLLO ECONOMICO
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
Agropecuaria, SilMcultura, Pescay Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

OTRAS NO CLASIFICADAS
ANTERIORES
Transacciones de la Deuda Publica/Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niwveles y Ordenes de Gobierno
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

EN  FUNCIONES

AMPLIACIONES /

REDUCCIONE MOBIRCABS

APROBADO
ANUAL

L 12 | 3= ] 4]

20394044893 2727132141 23121177034
796 347 536 33 122 063 829 469 599

0 0 0

0 3473 957 3473 957

28 694 616 11 557 536 40 252 152

0 0 0

58 563 409 0 58 563 409
680 892 003 11 054 382 691 946 385
28 197 508 7036 188 35 233 696
17961492984 2937107121 20 898 600 105
268 248 470 57 593 046 325 841 516
274 450 894 5351 824 279 802 718
10006 379988 2207 805206 12 214 185194
241 411 707 8 833 061 250 244 768

6 039 686 789 580367 141 6 620 053 930
1131315136 77156 843 1208 471 979

1636 204 373 (247 231 020) 1388 973 353
206 504 452 1 440 065 207 944 517
21 024 335 ( 188 153) 20 836 182

0 0 0

0 0 0

1347 285 373 (248 543 175) 1098 742 198
0 0 0

16 887 545 ( 27 837) 16 859 708
44 502 668 88 080 44 590 748

0 0 0

0 4133 977 4133 977

0 0 0

0 0 0

0 4133 977 4133 977

DEVENGADO

6 057 305 430

327 758 153
0

491 440

14 392 498
0

20 259 540
274 088 183

18 526 492

5 313 582 254
38 799 327

22 649 564

2 026 005 530
90 867 785
2701119 648
434 140 400

411 835 004
64 256 469

8 535 099

0

0

314 274 188
0

6 361 885
18 407 363
0

4130 019

0

0

4130 019

5580 632 180

314 283 941
0

374 489

13 454 409
0

19 702 933
263 717 455

17 034 655

4 856 531 319
38 586 071
22 649 564

1 660 958 257
88 387 175
2613711871
432 238 381

405 686 901
61 694 224

8 169 161

0

0

313 959 023
0

5284 841
16 579 652
0

4130 019
0
0

4130 019

SUBEJERCICIO

17 063 871 604

501 711 446
0

2982517

25 859 654
0

38 303 869
417 858 202

16 707 204

15585 017 851
287 042 189

257 153 154
10 188 179 664
159 376 983
3918 934 282
774 331 579

977 138 349
143 688 048

12 301 083
0

0

784 468 010
0

10 497 823
26 183 385
0

3958

3958

Fuente: Secretaria de Hacienda.



